
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.165/2018 
 
OGGETTO: 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DI ENEL SOLE SRL - 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI ACQUISTO.           
 
L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di giugno alle ore dodici e minuti trenta nella 
sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 
riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 50 del 22.12.2016 procedeva all’adozione del 
Piano Regolatore di Illuminazione  Pubblica (PRIC), avviando nel contempo il 
procedimento per l’acquisizione degli impianti di illuminazione di proprietà di Enel Sole 
srl che da tempo e con nota del 16.12.2014  prot. 005204 già si era proposta di cedere; 

- in seguito, e ricordando i vari contatti e le varie verifiche, Enel Sole faceva pervenire la 
definizione del valore economico di acquisto:  

• Lettera Enel Sole in data 16.12.2014, prot. n. 0052047, con cui viene comunicato che il 
valore degli impianti di cui si tratta, definito secondo i criteri disposti dall’art. 25, 
comma 6 del D.L. 1/2012 convertito nella legge n. 27/2012, risulta pari ad € 13.920,36, 
IVA 10% esclusa;  

• lettera Enel Sole in data 24.05.2018 prot. 0016013 acquisita al protocollo dell’Ente in 
data 25.05.2018 n. 4472 

Visto che il Responsabile del Servizio 4 “Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici”, in 
seguito alla deliberazione di indirizzo della Giunta Comunale n. 26 del 9.02.2017, procedeva, 
dopo numerosi contatti e verifiche, a rendere il valore proposto da Enel Sole srl congruo alla 
stima proposta dalla medesima società; 

Atteso che unitamente alla sopra richiamata lettera del 24.05.2018, prot. n. 0016013 
Enel Sole ha prodotto la seguente documentazione:  

- ALLEGATO 1 “Elenco tabellare tipologia dei centri luminosi per via”  
- ALLEGATO 2 “Planimetrie identificative – su supporto informatico CD”  
- ALLEGATO 3 “Schemi identificativi confini impianti promiscui”  
- ALLEGATO 4 “Bozza atto di vendita”. 

Atteso che la Società Enel Sole srl, a far data dalla sottoscrizione del contratto e fino al 
subentro del nuovo gestore scelto tramite evidenza pubblica, provvederà alla gestione e 
manutenzione degli impianti di illuminazione alle medesime condizioni vigenti; 

Ricordato che la celere acquisizione degli impianti risulterebbe idonea a soddisfare 
molteplici interessi dell’amministrazione, con riscontrabili positive ricadute sotto il profilo 
operativo ed anche sotto quello economico;  

Vista l’allegata “Bozza atto di vendita degli impianti di illuminazione pubblica di Enel 
Sole S.R.L. presenti nel territorio del Comune di Cilavegna” e ritenutala meritevole di 
approvazione. 

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 42, comma 2 lett. l) 
del D.Lgs. 267/2000, in quanto la presente deliberazione risulta preceduta da atti fondamentali 
già approvati in argomento dal Consiglio comunale, così come risulta dalle citazioni sopra 
effettuate.  

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di accogliere la proposta economica formulata dalla Società Enel Sole srl con 
comunicazione del 24.05.2018, prot. 0016013, che definisce, per l’acquisizione degli 
impianti di pubblica illuminazione, il pagamento dell’importo di € 13.920,36 oltre IVA 
10%.; 

3) di approvare l’allegata “Bozza atto di vendita degli impianti di illuminazione pubblica di 
Enel Sole srl presenti nel territorio del Comune di Cilavegna”; 

4) di dare atto che la Società Enel Sole srl, a far data dalla sottoscrizione del contratto e fino 
al subentro del nuovo gestore scelto tramite evidenza pubblica, provvederà alla gestione e 
manutenzione degli impianti di illuminazione alle medesime condizioni vigenti; 

5) di demandare ai competenti Responsabili l’adozione dei conseguenti atti gestionali a 
contenuto tecnici ed economico; 

6) di incaricare il Responsabile del Servizio 4 “Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici” Arch. 
Renato Lavezzi, per la sottoscrizione dell’atto di compra/vendita approvato con la presente 
deliberazione; 

7) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 
= * = * = * = 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 


